
各位 

 

《お知らせ》令和 8年度 認定看護管理者教育課程 

ファーストレベル・セカンドレベル研修について 

 

日頃より当協会事業の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当協会では、認定看護管理者教育課程の新制度移行に合わせ、令和 8年度（2026 年

度）から認定看護管理者教育課程ファーストレベル・セカンドレベル研修を開催しない

方針であると、７月の施設等会員代表者会でお伝えしました。 

しかし、日本看護協会の新制度への移行時期の変更に伴い、令和 8年度（2026 年

度）の認定看護管理者教育課程ファーストレベル・セカンドレベル研修を継続する方向

です。 

令和 8年度の募集要項等の詳細につきましては、例年通りにお知らせいたします。 

 

 

令和 7年 8月  千葉県看護協会  


